
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 682

11 Αυγούστου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Βάλτου − Κοκκάλα» του Δ.Δ. Ακτίου του Δή−
μου Ανακτορίου Ν. Αιτωλ/νίας ........................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ζυγός 
− Μιλέτσι», Δ.Δ Πτερωτού, Δήμου Μεσσάτιδος Ν. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Τσε−
κουρέικα» Περιφέρειας οικισμού Μπάλα, Δήμου 
Πατρέων, Ν. Αχαΐας ..................................................................... 3−

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2097 (1)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Βάλτου − Κοκκάλα» του Δ.Δ. Ακτίου του Δήμου Ανα−
κτορίου Ν. Αιτωλ/νίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 719/1977 «Περί 
του τρόπου σύνταξης τοπογραφικών και υψομετρικών 
διαγραμμάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

4. Την παρ. 21 του όρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενο−
ποΐηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄/28.1.2004), με την οποία ορίζεται ότι από 
10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−
καν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 11405/6.9.2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα που ορίζει την Δ.Δ.Ε. ως αρμόδια Διεύθυν−

ση για την μελέτη και εισήγηση θεμάτων αιγιαλού και 
παραλίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 36/27.7.2004 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης.

7. Την από 28.6.2005 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού και της παραλίας στη θέση «Βάλτου − Κοκ−
κάλα» Ακτίου του Δήμου Ανακτορίου Ν. Αιτωλ/νίας.

8. Το τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε 
σε κλίμακα 1:500 τον Δεκέμβριο 2004 από τον Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό Βασίλειο Χ. Νάτση, σε μια 
πινακίδα, θεωρήθηκε και ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 28.6.2005 από την Αγρονόμο Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας 
Αργιαδίτη Ιωάννα.

9. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 
που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. 544.5/1331/05/10187/1.12.2005 
έγγραφό του, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28.6.2005 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Βάλ−
τος − Κοκκάλα» του Δ.Δ. Ακτίου του Δήμου Ανακτορίου 
Νομού Αιτωλ/νίας καθώς και το τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 τον Δεκέμβριο 
2004 από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Βασίλειο 
Χ. Νάτση, σε μια πινακίδα, θεωρήθηκε και ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 28.6.2005 από 
την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε η ορι−
ογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, ... Α15, Α16 και η οριογραμμή 
της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία Π1, Π2, Π15, Π16.

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων για 
όλο το μήκος της ακτής για την εξυπηρέτηση των σκο−
πών της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ

6253

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:01:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Άρθρ. 3 του ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού και Πα−
ραλίας στη θέση «Βάλτος−Κοκκάλα» Ακτίου του Δήμου 
Ανακτορίου Ν. Αιτωλ/νίας, σήμερα την 28η του μηνός 
Ιουνίου του έτους 2005, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30μ.μ., 
οι υπογεγραμμένοι:

1. Θεοφάνης Γεώργιος, Εφοριακός ΠΕ/Α΄, Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, ως Πρόεδρος,

2. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχ/
κός Π Ε/Β΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνα−
νίας, ως μέλος της επιτροπής,

3. Ψαλλίδας Αρκάδιος, Αντιπλοίαρχος Λ/Σ, Λιμενάρχης 
Πρεβέζης, ως μέλος της επιτροπής,

4. Τζιώλης Δημήτριος, Τοπογράφος Μηχανικός, Προϊ−
στάμενος της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρνανίας, ως μέλος της επι−
τροπής (παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε), 
απών και

5. Καραγιάννη Κλημεντία,, Διευθύντρια της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Γενικής Διεύθυνσης 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ως μέλος της επι−
τροπής (παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε), 
απούσα,

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του Αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν.2971/2001 συγκληθείσα κατόπιν του υπ’ αριθμ. 2970/
Φ.410/213/21.6.2005 εγγράφου του Προέδρου αυτής, με−
ταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή 
σήμερα 28.6.2005. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται 
η Τζωρτζοπούλου Μαρία, η οποία είναι υπεύθυνη για την 
τήρηση του πρακτικού και αφού διαπιστώθηκε απαρτία 
και λαβόντες υπόψη:

• Την από 10.12.2004 αίτηση του Βασίλη Νάτση, για 
λογαριασμό της Ιωάννας Μακρυπίδη και Δημητρίου 
Μανόπουλου, με την οποία αιτείται τον εν θέματι κα−
θορισμό,

• Τα υπό του Βασιλείου Χ. Νάτση, Αγρονόμου και 
Τοπογράφου Μηχανικού, τοπογραφικά και υψομετρικά 
διαγράμματα, συνταχθέντα τον Δεκέμβριο του 2004 
σε μία (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1:500, ελεγμένα για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 28/6/2005 από την κ. 
Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας και θεωρημένα 
από την ίδια, στις 28.6.2005,

• Τις διατάξεις του ν. 2971/2001,
• Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 

προβλέπονται από το άρθρο 9 του νόμου 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

7) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (άμμος, αμμοϊλύς) που έχουν προκύψει από την 
αποσάθρωση − διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων 
της ακτής και τα οποία έχουν εύρος από 1 − 2,5 μ.

8) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, πεδινές, με χρήση 
γεωργική (μποστάνια) και εκτός σχεδίου.

9) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θα−
μνώδη φυσική βλάστηση και πέραν αυτών, πουρνάρια, 
σχίνα κ.λπ.

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι:

ότι η περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέ−
μους έντασης 7 − 10 Β, κυρίως από βορειοδυτικές δι−
ευθύνσεις.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή (ομαλός).

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους καθώς και το ότι μεγάλο 
ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στην δη−
μιουργία μεγαλύτερης έκτασης κυματικού πεδίου σε 
σχέση με κλειστές περιοχές που έχουν την ίδια ένταση 
ανέμου, με άμεσο αποτέλεσμα να υπάρχει έντονο το 
φαινόμενο της διάβρωσης.

στ. Την ύπαρξη τοιχίου (χωρίς προφανώς την απαι−
τούμενη άδεια), παλαιότητας πλέον των είκοσι πέντε 
ετών από τσιμέντο, κατά μήκος του αιγιαλού και έμπρο−
σθεν της ιδιοκτησίας Δημητρίου Μανόπουλου, προς 
αποφυγή της διάβρωσης, η οποία με τον καιρό ήταν 
αρκετά έντονη (αυτό φαίνεται και από φωτογραφίες 
έτους λήψεως Αύγουστος του 2002 και σημερινές) που 
επισυνάπτονται στο παρόν.

ζ. Στο χάρτη Δ1.2. Πρότυπο Χωρικής Ανάπτυξης−Πα−
ραγωγικής Δραστηριότητας (κλίμακα 1:800000) του 
Περιφερειακού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και 
Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος 
(ΦΕΚ 1470/Β΄/9.10.2003), η περιοχή χαρακτηρίζεται ως 
«Ενδεικτικές Ευρύτερες Ζώνες γεωργικής γης πρώτης 
προτεραιότητας».

Στους στρατηγικούς στόχους για το Νομό Αιτωλ/νίας, 
προβλέπεται η χωροταξική ρύθμιση των αναμενόμενων 
πιέσεων στην ευρύτερη περιοχή αξόνων και κόμβων 
μεταφορών. Σημειώνεται εδώ ότι η περιοχή βρίσκεται 
κοντά στον εθνικό /Διαπεριφερειακό άξονα Ηγουμενί−
τσα − Πρέβεζα − Άκτιο − Βόνιτσα κ.λπ. και κοντά στο 
Αεροδρόμιο Ακτίου.

Ειδικότερα στο εδάφιο Γ.3.3.1.δ.α., προβλέπεται η ενί−
σχυση του ρόλου του αεροδρομίου Ακτίου στο Εθνικό 
και Ευρωπαϊκό Δίκτυο Αεροδρομίων. 

η. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα 
δημόσια κτήματα σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο. 
ι. Δεν έχουν καταγραφεί ευπαθή οικοσυστήματα και 

προστατευόμενες περιοχές.
ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ − ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ − ΔΙΑΒΡΩΣΗ: Δεν 

διαπιστώθηκαν επιχωματώσεις, αλλά υπάρχει έντο−
νη διάβρωση, με άμεσο αποτέλεσμα να απειλούνται 
ιδιωτικά κτήματα πλησίον της ακτής, όπως φαίνεται 
στα συνημμένα τοπογραφικά διαγράμματα, τα οποία 
αποτελούν και αναπόσπαστο τμήμα της έκθεσης αυ−
τής, καθώς και στις φωτογραφίες ετών 2002 και 2005, 
αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6255

1. Καθορίζουμε επί του ως άνω τοπογραφικού δια−

γράμματος ως εξής:

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυγω−

νική γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, ..., Α15, Α16.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 

πολυγωνική με στοιχεία Π1, Π2, ...,Π15, Π16, της οποίας οι 

κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες από το κρατικό 

δίκτυο συντεταγμένων. Οι κορυφές των οριογραμμών 

εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 

(εγκάρσια Μερκατορική προβολή U.T.M − οι συντεταγ−

μένες αναφέρονται στο Ε.Γ.Σ.Α ’87).

Σημειώνεται ότι η οριογραμμή της παραλίας είναι 

παράλληλος από τη γραμμή αιγιαλού σε όλο το μήκος 

της και σε απόσταση 10 μέτρων.

2. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός.

Το παρόν συντάχθηκε σε επτά (7) αντίτυπα και υπο−

γράφεται ως ακολούθως:

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ

Τα Μέλη
ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ

ΑΡΚΑΔΙΟΣ ΨΑΛΙΔΑΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΛΗΣ

(παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε)

ΚΛΗΜΕΝΤΙΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

(παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε)  



6256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6257

    Αριθμ. 2622 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ζυγός − 
Μιλέτσι», Δ.Δ Πτερωτού, Δήμου Μεσσάτιδος Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 6028/28.6.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 1.226.62 τμ. στη θέση «Ζυγός 
−Μιλέτσι» Περιφέρειας Δ.Δ. Πτερωτού, Δήμου Μεσσάτι−
δος, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα από 

τον Ιωάννη Μουσταφίδη του Στέλιου, τη δημόσια δα−
σική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα και κυπαρίσσια, 
εμβαδού (χίλια διακόσια είκοσι έξι κόμμα εξήντα δύο) 
τμ., στη θέση «Ζυγός − Μιλέτσι», Δ.Δ. Πτερωτού, Δήμου 
Μεσσάτιδος Ν. Αχαΐας, η οποία απαρτίζεται από τρία 
τμήματα όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχουν 
όρια:

ΤΜΗΜΑΤΑ Ε1 και Ε2 με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9 και 5, 28, 27, 26, 25, 24, 23, 22, 21, 20, 19, 18, 19, 18, 17, 
16, 15, 14, 13, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5 αντίστοιχα, συνολικού 
ευκαιαδού 1052,305 τ.μ.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με αγρό ιδίου.
ΤΜΗΜΑ Ε3 με στοιχεία α, β, γ, δ, ε, ζ, στ, η, θ, ι, α 

εμβαδού 174,315 τ.μ.
Βόρεια: Με αγρό ιδίου.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγρό και δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Μεσσάτιδος, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Ιουλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



6258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6259

    Αριθμ. 2623 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Τσεκου−

ρέικα» Περιφέρειας οικισμού Μπάλα, Δήμου Πατρέ−
ων, Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 5849/23.6.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 1.550 τμ. στη θέση «Τσεκου−

ρέικα» Περιφέρειας οικισμού Μπάλα, Δήμου Πατρέων, 
Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που καταστράφηκε από πυρκαγιά και 
διαπιστώθηκε στις 30.5.2006, τη δημόσια δασική έκταση 
με αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνους, σχίνους, σπάρτα) σε 
ποσοστό 90%, εμβαδού (χιλίων πεντακοσίων πενήντα) 
τμ., στη θέση «Τσεκουρέικα», οικισμού Μπάλα, Δήμου 
Πατρέων Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α όπως αυτά φαί−
νονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με οικόπεδο, δρόμο και πέραν δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με οικόπεδο και δημόσια δασική έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 7 Ιουλίου 2006 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  



6260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04006821108060008*


